
 1 

PROTOKÓŁ NR V/2015 

 

z obrad sesji Rady Gminy w Rogowie w dniu 10 kwietnia 2015 r. 

 

W obradach udział wzięli: 

- Radni     - wg listy obecności – 11 osób 

- Sołtysi     - wg listy obecności – 17 osób 

- Daniel Kołada    - Wójt Gminy 

- Jolanta Gabrych - Walczak  - Sekretarz Gminy 

- Agnieszka Lewandowska  - Skarbnik Gminy 

- Barbara Balcerak – Makowska - kierownik referatu 

- Danuta Beata Cegielska  - kierownik GOPS 

- Wojciech Więciorek   - przewodniczący Rady Gminy VI kadencji 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru delegatów Gminy Rogów do 

Stowarzyszenia Gmin Regionu Południowo - Zachodniego Mazowsza. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Rogów. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie skargi na Wójta Gminy Rogów. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie na czas 

oznaczony w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej 

zabudowanej stanowiącej własność Gminy Rogów, położonej w obrębie 

Przyłęk Duży, oznaczoną w ew. gruntów, jako działki nr: 159/1, 159/6, 

161/6, 161/7. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Józefów. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Józefów oraz 

fragmentu obrębu Wągry Nowe. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Rogów na 

lata 2015 – 2022. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie. 

12. Sprawozdanie za 2014 rok z realizacji Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny w Gminie Rogów na lata 2013 – 2015 oraz przedstawienie potrzeb 

związanych z realizacją zadań. 

13. Sprawozdanie za 2014 rok z realizacji Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy dla 

Gminy Rogów na lata 2012 – 2015. 

14. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2014 r.  

15. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

16. Interpelacje radnych Rady Gminy, wolne wnioski i sprawy organizacyjne. 

17. Zakończenie obrad V sesji Rady Gminy. 



 2 

 

Ad 1. Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy, powitał przybyłych na 

obrady, stwierdził quorum a tym samym prawomocność obrad.  

 

Ad 2. Pan Przewodniczący poinformował, że wszyscy radni otrzymali 

proponowany porządek obrad, zapytał, czy są propozycje w sprawie zmian 

porządku obrad.  

Pan Wójt poprosił o zmianę w punkcie 10. Wyjaśnił, że ważne sprawy zatrzymały 

Pana Bajora. Zapowiedział wprowadzenie tego projektu na następną sesję. Zwrócił 

się o wprowadzenie w miejsce uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju 

Gminy Rogów na lata 2015 – 2022, uchwały w sprawie zarządzenia poboru 

podatków od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i 

określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Pan Przewodniczący przypomniał, że 2 dni wcześniej odbyło się posiedzenie 

połączonych komisji Rady Gminy w sprawie zmian w regulaminie dostarczania 

wody. Powiedział, że został zobowiązany przez radnych do rozmowy z Panią Anną 

Dzwonkowską, która najczęściej występuje w imieniu mieszkańców. Powiedział, 

że zwrócił się do niej, aby wystąpiła wraz z pozostałymi mieszkańcami do Gminy 

w sprawie dostarczania wody.  

Pan Przewodniczący przedstawił propozycję załatwienia sprawy przyłącza w 

sytuacji przełączania odbiorcy z innego źródła dostarczania wody. Przypomniał 

historię pism mieszkańców, odpowiedzi Gminy, treść rozmów z mieszkańcami na 

swoich spotkaniach z nimi. Powiedział, że głosowanie w sprawie zmian w 

regulaminie dostarczania wody nie jest możliwe w kształcie omawianym na 

posiedzeniu komisji, ponieważ mieszkańcy nie zgadzają się na te propozycje. 

Zaproponował, aby punkt w sprawie zmian regulaminu dodać do obrad w 

przyszłości po rozmowie z mieszkańcami. 

Pan Bogdański zaproponował odłożenie głosowania w sprawie uchwały w sprawie 

uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rogów. 

Zaproponował zamiast tego dyskusję z radnymi w sprawie przedstawionego 

projektu. 

Pani Sekretarz wyjaśniła, że projekt regulaminu uwzględnia zgłaszane uwagi, 

również te, które nadzór zgłosił w przypadku regulaminów innych gmin i miast. 

Pan Przewodniczący przypomniał, że regulamin był wysłany do radnych 26 marca 

i był czas na zgłaszanie uwag. Zapytał radnych, czy popierają głos Pana 

Bogdańskiego i chcą więcej czasu, czy uważają, że informacja jest wystarczająca. 

Pani Sekretarz powiedziała, że projekt regulaminu był wysłany wcześnie do 

radnych, aby dać czas na wnoszenie uwag. 

Pan Bogdański powiedział, że chciałby dodatkowego spotkania w tej sprawie. 

Pan Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie zmian w porządku obrad 

polegających na zamianie w punkcie 10: „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia 

Strategii Rozwoju Gminy Rogów na lata 2015 – 2022” na: „Podjęcie uchwały w 

sprawie zarządzenia poboru podatków od osób fizycznych w drodze inkasa oraz 

wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso” i 

jednoczesnym odrzuceniu propozycji Pana Bogdańskiego, poddał tę propozycje 

zmian w porządku obrad pod głosowanie, w którym został przyjęty 9 głosami za, 

przy 3 przeciwko (głosowało 12 radnych). 



 3 

 

Ad 3. Pan Wójt poinformował, że w Bibliotece odbyło się spotkanie młodzieży 

szkolnej z Panem Feją. Były prowadzone konsultacje w sprawie fiszki projektowej 

w ramach ŁOM, projekty złożone przez Gminę Rogów mają szansę na uzyskanie 

dofinansowania w wysokości 85%. Klub piłkarski Pogoń Rogów chce wystąpić do 

rektora SGGW o przekazanie boiska leśnego na rzecz Gminy Rogów. Klub 

otrzyma 50.000 zł na realizację zadania polegającego na pracy z młodzieżą. 

Odbyło się spotkanie z mieszkańcami sołectwa Stefanów w sprawie drogi, nie 

zapadły żadne ustalenia. Pan Wójt poinformował, że zgłosił Gminę do udziału w 

grupie samorządów, które w ramach ŁOM chcą wspólnie kupować energię 

elektryczną. Trwa rozgraniczenie drogi biegnącej pomiędzy Kobylinem a 

Stefanowem. Zostało zlecone wykonanie dokumentacji projektowej na ulicę 

Chopina w Rogowie. Zostaną ogłoszone przetargi na przebudowę ul. Kopernika, 

nakładkę asfaltową w Przyłęku Małym i przepust w Kotulinie. Zostało zawarte 

porozumienie z Gminą Dmosin na realizację inwestycji w Kotulinie. W trakcie 

objazdu dróg powiatowych z Wicestarostą Romanem Sasinem zostały mu 

przekazane uwagi, także te zgłoszone na poprzedniej sesji. Starosta Brzeziński 

wystąpił z pytaniem, czy Gmina zasili wkład własny Powiatu w sprawie wniosku 

na przebudowę dróg powiatowych. Gmina wystąpiła do InPost o to, aby przesyłki 

listowe były do odebrania także w Rogowie. 

Pan Bogdański zapytał, czy było spotkanie z przedstawicielami firmy SIME w 

sprawie gazociągu. 

Pan Wójt odpowiedział, że otrzymał informację od przedstawicieli zarządu firmy, 

że jest ona gotowa budować gazowe połączenie od Rogowa do Brzezin. W Jeżowie 

byłoby rozgałęzienie i poprowadzenie drugiej nitki gazociągu w kierunku 

Łyszkowic. 

Gmina przesłała firmie zapotrzebowanie na gaz zgłoszone na terenie Gminy. 

Pan Bogdański zapytał, czy jest już jakiś projekt. 

Pan Wójt odpowiedział, że nie. Jest wola, aby gazociąg przeciągnąć od Rogowa do 

Brzezin. 

Pan Bogdański zapytał, czy osoby indywidualne też będą mogły się przyłączać. 

Pan Wójt odpowiedział, że tak. 

Pan Bogdański powiedział, że Burmistrz Brzezin twierdzi, iż głównym odbiorca 

jest PEC a nie odbiorcy indywidualni. 

Pan Wójt odpowiedział, że odbiorcy indywidualni nie są dla firmy głównym 

celem. Najważniejszymi odbiorcami są duże podmioty, odbiorcy całoroczni. Firma 

jednak nie wyklucza możliwości przyłączania mieszkańców indywidualnych. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze pytania. Następnie oddał głos Pani 

Dzwonkowskiej. 

Obecna na sali wraz z grupą mieszkańców Pani Dzwonkowska powiedziała, że 

rozumie, iż na tej sesji Rada nie zajmie się sprawą, bo mieszkańcy nie przynieśli 

wniosku. 

Pan Przewodniczący odpowiedział, że tak, ponieważ radni chcieli jasno znać 

granice oczekiwań mieszkańców. Pan Przewodniczący opowiedział przebieg 

swojej rozmowy telefonicznej z Panią Dzwonkowską, a ona potwierdziła słowa 

Pana Przewodniczącego. Pan Przewodniczący wyjaśnił, że sprawa jest otwarta, ale 

cel musi być uzgodniony wspólnie. Powiedział, że zmiana dotyczy tylko 



 4 

odbiorców usytuowanych po drugiej stronie drogi i dotyczy kosztów przejścia pod 

drogą.  

Pani Dzwonkowska powiedziała, że jeżeli mieszkańcy przyniosą wniosek to 

znaczy, że zostaną potraktowani wybiórczo. Powiedziała, że nauczyli się w ciągu 

10 lat, że liczą się konkrety. Stwierdziła, że potrzebne jest spotkanie ze wszystkimi 

zainteresowanymi. 

Pan Przewodniczący odpowiedział, że nie uchyla się przed takim spotkaniem. Jeśli 

regulamin zostanie zmieniony przez Radę a wojewoda go nie zakwestionuje to 

Wójt taki zapis będzie realizował. 

Pani Dzwonkowska powiedziała, że mieszkańcy ufają Panu Przewodniczącemu, 

ale nie będą niczego podpisywać. 

Pan Przewodniczący zapytał Panią Dzwonkowską, czy podpisanie wniosku, że 

Gmina zwraca koszty przyłącza jest trudny do zaakceptowania. 

Pani Dzwonkowska odpowiedziała, że prosi, aby zrozumieć mieszkańców i ich 

determinację. 

Pan Przewodniczący powiedział, że poświęcił temu zagadnieniu dużo czasu, ale 

nie chce poświęcać całej kadencji. Wyjaśnił, że Rada potrzebuje od mieszkańców 

zajęcia stanowiska w formie wniosku a wtedy zmiana regulaminu może być 

natychmiastowa. 

Pani Dzwonkowska odpowiedziała, że mieszkańcy czekają na spotkanie. 

Pan Przewodniczący zgodził się na nie. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze pytania do Pana Wójta. Nikt się nie 

zgłosił. 

 

Ad 4. Projekt uchwały w sprawie wyboru delegatów Gminy Rogów do 

Stowarzyszenia Gmin Regionu Południowo - Zachodniego Mazowsza przedstawił 

Pan Wójt. Omówił zakres działalności i historię Stowarzyszenia. Powiedział o 

zrealizowanych projektach w ramach partnerstwa z Gminą Grad w Słowenii. 

Powiedział o działaniach na rzecz integracji europejskiej i krzewieniu wartości. 

Zaproponował 4 kandydatury. Siebie z racji pełnionej funkcji, Pana Więciorka w 

związku z jego dotychczasową działalnością w Stowarzyszeniu, Panią Świniarską i 

Pana Słabego, który choć poprzednio nie był delegatem to włączył się w 

działalność. Zapytał, czy są uwagi do jego propozycji lub inne propozycje. 

Pan Przewodniczący powiedział, że historycznie Rogów rzeczywiście leży na 

terenie Zachodniego Mazowsza, więc członkostwo Gminy Rogów w 

Stowarzyszeniu jest historycznie uzasadnione. Zapytał osoby zgłoszone na 

kandydatów na delegatów, czy wyrażają zgodę na kandydowanie. 

Kandydaci potwierdzili zgodę. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania, nikt się nie zgłosił. Pan 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru delegatów Gminy 

Rogów do Stowarzyszenia Gmin Regionu Południowo - Zachodniego Mazowsza a 

następnie zarządził głosowanie, w którym uchwała została podjęta jednogłośnie 

(głosowało 12 radnych). 

Pan Więciorek podziękował radnym za zaufanie i wybór. 

 

Ad 5.  Pani Sekretarz powiedziała, że chciałaby w trybie autopoprawki przedstawić 

projekt Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rogów po 



 5 

uwagach wniesionych przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 

Brzezinach, uwag Pana Przewodniczącego i tych, które nadzór wojewody zgłaszał 

wobec innych samorządów. 

Pani Sekretarz omawiała kolejno poszczególne zapisy, informując o 

wprowadzonych zmianach. 

Pan Bogdański zaproponował w §3 dodanie zapisu o usuwaniu nawisów lodowych.  

Pani Sekretarz odpowiedziała, że nie można wprowadzać zapisów już 

uregulowanych w innych przepisach. Uwagę na takie nieprawidłowości zwraca 

uwagę wojewoda w rozstrzygnięciach nadzorczych i prokuratura w odniesieniu do 

starego regulaminu. Wyjaśniła, że wpisanie wielu kwestii jest możliwe, ale Rada 

przekroczy swoje ustawowe kompetencje a tym samym narazi się na konsekwencje 

działań nadzorczych wojewody. 

Powiedziała, że w rozdziale 3 paragrafie 5 ustępie 3 oznaczenia są punktem 

wyjścia dla specyfikacji przetargowej. Nastąpi dodanie ustępu 4 w paragrafie 5, 

wykreślenie ustępu 2 w paragrafie 6. W paragrafie 7 w ustępie 1 zmiana słowa 

„tereny” na „nieruchomości” oraz zmiana w ustępie 2. W paragrafie 17 ustępie 1 

uwzględniona została sugestia Pana Przewodniczącego i zmiana formy nakazu na 

zalecenie. Następnie omówiła zmiany w paragrafie 18 i 19. 

Pan Bogdański zapytał, co oznacza zapis „miejsce mało uczęszczane” w ustępie 4 

paragrafu 19. 

Pani Sekretarz wyjaśniła, że jest to odpowiedź na uwagi prokuratury zgłoszone do 

poprzedniego regulaminu. Gmina nie ma prawa wprowadzać takich ograniczeń, 

właściciel zwierzęcia ponosi za nie odpowiedzialność.  

Pani Wójcik zwróciła się do Pana Bogdańskiego z uwagą, że takie 

uszczegóławianie zapisów nie jest potrzebne. 

Pani Sekretarz wyjaśniła, że w paragrafie 23 ustęp 4 zostały uwzględnione uwagi 

wojewody. 

Pan Bogdański zapytał o zapis w paragrafie 14 ustęp 5. 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że w uchwale Rady Gminy nr 127/XXII/2012 z 28 

grudnia 2012 r. w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów mieszkańcy mieli możliwość oddania leków 

oddania przeterminowanych leków w aptekach. Będzie to kontynuowane, ale 

miejsca będą odrębnie ogłaszane w BIP. 

Pan Szczodrowski zapytał, gdzie należy kierować skargi na ludzi wywożących 

śmieci w torbach i spalających plastik. 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że do Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w 

Skierniewicach. Ta instytucja ma odpowiednie instrumenty do zbadania 

toksyczności. Natomiast wywożenie śmieci na policję.  

Pan Przewodniczący powiedział, że uciążliwość społeczna była uregulowana już w 

czasach rzymskich. Jeśli nie ma wymiaru karnego jest kwestia cywilna. Wypalanie 

jest unormowane w kodeksie wykroczeń, ale Rogów jest miejscowością, gdzie 

ludzie mają w ogrodach obcięte gałęzie, które usuwają poprzez spalanie. Takie 

korzystanie ze środowiska nie jest unormowane w przepisach, tak jak kwestia 

odoru. Dlatego nie jest możliwe, aby zawrzeć bardzo szczegółowe zapisy w 

regulaminie. 

Pan Szczodrowski zapytał, co ze spalaniem plastiku w weekendy. 



 6 

Pan Przewodniczący odpowiedział, że od tego jest policja. 

Pan Kolasa zapytał, czy w regulaminie są przewidziane sankcje. 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że nie. Wyjaśniła, że taki zapis już wcześniej był 

kwestionowany przez prokuraturę. 

Pan Przewodniczący dodał, że to określają inne przepisy. 

Pan Przewodniczący powiedział odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rogów a następnie 

zarządził głosowanie, w którym uchwała została podjęta 10 głosami za, przy 2 

wstrzymujących (głosowało 12 radnych). 

 

Ad 6. Pan Przewodniczący oddał głos zastępcy przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej Pani Hymce, która przedstawiła stanowisko komisji w tej sprawie. Pan 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Hymki, nikt się nie zgłosił. 

Następnie Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie skargi na 

Wójta Gminy Rogów a następnie zarządził głosowanie, w którym uchwała została 

podjęta 11 głosami za przy 1 wstrzymującym (głosowało 12 radnych). 

 

Ad 7. Pan Przewodniczący przypomniał, że uchwała została podjęta 9 grudnia 

ubiegłego roku, lecz Wojewoda zawiadomił o wszczęciu postępowania 

nadzorczego wobec tej uchwały. W związku z tym po wniesieniu poprawek projekt 

uchwały został przygotowany na obecną sesję. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania, nikt się nie zgłosił. Pan 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

użyczenie na czas oznaczony w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej 

zabudowanej stanowiącej własność Gminy Rogów, położonej w obrębie Przyłęk 

Duży, oznaczoną w ew. gruntów, jako działki nr: 159/1, 159/6, 161/6, 161/7 a 

następnie zarządził głosowanie, w którym uchwała została podjęta 11 głosami za 

przy 1 wstrzymującym (głosowało 12 radnych). 

 

Ad 8. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Józefów oraz 

projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Józefów oraz fragmentu 

obrębu Wągry Nowe przedstawiła Pani Balcerak Makowska. 

Wyjaśniła, jaki obszar jest objęty projektem uchwał. Powiedziała, że zmiana jest 

możliwa po zmianie studium. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Balcerak – Makowskiej. 

Pan Bogdański zapytał, czy wiadomo, co będzie tam zlokalizowane, czy pojawili 

się zainteresowani inwestorzy. 

Pani Balcerak – Makowska odpowiedziała, że są to uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego. Wszystkie pomysły i plany będą wprowadzane na kolejnych 

etapach. Wyjaśniła, że teren dawnego ośrodka szkółkarskiego coraz bardziej traci 

na wartości. Powiedziała, że wydaje się, iż najlepszym zapisem byłoby 

przeznaczenie go pod budownictwo jednorodzinne z dopuszczeniem usług. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze pytania do Pani Balcerak – 

Makowskiej, nikt się nie zgłosił. Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w 



 7 

sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentu obrębu Józefów a następnie zarządził głosowanie, w 

którym uchwała została podjęta jednogłośnie (głosowało 12 radnych). 

 

Ad 9. Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu 

obrębu Józefów oraz fragmentu obrębu Wągry Nowe a następnie zarządził 

głosowanie, w którym uchwała została podjęta jednogłośnie (głosowało 12 

radnych). 

 

Przerwa w obradach 

 

Ad 10. Pan Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie zarządzenia 

poboru podatków od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia 

inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. Wyjaśnił, na czym 

polega zmiana w stosunku do uchylanej uchwały.  

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania, nikt się nie zgłosił. Pan 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatków 

od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia 

wysokości wynagrodzenia za inkaso a następnie zarządził głosowanie, w którym 

uchwała została podjęta jednogłośnie (głosowało 11 radnych). 

 

Ad 11. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie przedstawiła Pani Skarbnik.  

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania. 

Pani Skowrońska zapytała, jaka ma być nawierzchnia ulicy Projektowanej. 

Pan Wójt odpowiedział, że będzie to nakładka asfaltowa. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze pytania, nikt się nie zgłosił. Pan 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 

2015 a następnie zarządził głosowanie, w którym uchwała została podjęta 

jednogłośnie (głosowało 11 radnych). 

 

Ad 12. Pan Przewodniczący zapytał, czy w związku z otrzymaniem sprawozdania 

za 2014 rok z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie 

Rogów na lata 2013 – 2015 oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją 

zadań w materiałach na sesję, chcą aby przedstawiać je w całości. Nikt nie wyraził 

takiej woli. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Cegielskiej, nikt się nie 

zgłosił.  

Pan Przewodniczący zapytał, czy oprócz wymienionych dwóch ośrodków dla osób 

uzależnionych od alkoholu są jeszcze inne. Powiedział, że Gmina Dmosin posiada 

własne stowarzyszenie. Zapytał, czy istnieją plany takiej działalności.  

Pan Wójt poinformował, że były plany pewnych osób, ale nie przeszły one do 

konkretów. 

Pani Cegielska dodała, że działa punkt konsultacyjny w Bibliotece. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy w przypadku wystąpienia przypadku stosowania 

przemocy GOPS działa z własnej inicjatywy. 



 8 

Pani Cegielska odpowiedziała, że na wniosek, że zawsze jest to działanie na 

wniosek. 

 

Ad 13. Pan Przewodniczący zapytał, czy w związku z otrzymaniem sprawozdania 

za 2014 rok z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy dla Gminy Rogów na lata 2012 – 2015 w 

materiałach na sesję radni chcą, aby przedstawiać je w całości. Nikt nie wyraził 

takiej woli. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Cegielskiej, nikt się nie 

zgłosił. 

 

Ad 14. Pan Przewodniczący zapytał, czy w związku z otrzymaniem sprawozdania 

z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych za 2014 r. w materiałach na sesję chcą, aby przedstawiać je w 

całości. Nikt nie wyraził takiej woli. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania, nikt się nie zgłosił. 

 

Ad 15. Protokół z poprzedniej sesji został wyłożony do wglądu. Radni po 

zapoznaniu się z jego treścią, nie wnieśli żadnych uwag. Protokół  

Nr IV/2015 został przyjęty jednogłośnie (głosowało 11 radnych). 

 

Ad 16. Pan Bogdański zwrócił uwagę na brak kosza przy budynku Biblioteki. 

Poprosił o przesunięcie tablicy informacyjnej przy ulicy Wojska Polskiego obok 

placu zabaw. Zwrócił się o uprzątnięcie tego placu zabaw i rozgarnięcie kretowin. 

Zwrócił się o dokonanie zmiany organizacji ruchu na ulicy Ogrodowej, ulicy 

Zielonej, ulicy Kwiatowej i ulicy Wiśniowej. 

Pan Słaby powiedział, że droga powiatowa Bronowice – Wągry jest w złym stanie. 

Zapytał, czy przekazano do Powiatu informacje o stanie odcinka Wągry – droga 

krajowa. 

Pan Wójt powiedział, że tak. Poinformował, że Powiat zamierza niebawem 

przystąpić do napraw, zamierza kupić ciągnik by usprawnić przeprowadzanie 

napraw. Pan Wójt stwierdził, ze drogi Powiatu Brzezińskiego wyróżniają się na tle 

dróg innych powiatów złym stanem. Przypomniał, które drogi są drogami 

powiatowymi. Powiedział, ze należy podejmować rozsądne decyzje w sprawie 

inwestycji gminnych, umiejętnie gospodarować zasobami. Stwierdził, że szanse na 

realizacje ma zarówno budowa nowego przedszkola jak też rozpoczęcie budowy 

kanalizacji. 

Odpowiadając Panu Bogdańskiemu stwierdził, że kosze są potrzebne na terenie 

całej Gminy. Tablica informacyjna jest własnością LGD Mroga. Na placu zabaw 

porządkowanie i wymiana piasku są dokonywane każdego roku. Stwierdził, że 

wniosek w sprawie zmiany organizacji ruchu zgłaszał już także Pan Szczepaniak i 

wydaje się słuszny i trzeba będzie go rozważyć. 

Pan Pastusiak zwrócił się o zakup przez Gminę działki w Mrodze Dolnej z 

przeznaczeniem na plac zabaw lub świetlicę wiejską. 

Pan Wójt przypomniał, że ten wniosek był przedstawiany w sprawozdaniu z zebrań 

sołeckich. Stwierdził, że taki wniosek radnego należy do kompetencji rady. 

Stwierdził, że place zabaw dobrej jakości powinny być zlokalizowane przy 



 9 

szkołach stowarzyszeniowych. Trwa walka o ucznia, dlatego chciałby, aby 

najpierw place powstały przy szkołach, ponieważ szczególnie w przypadku szkoły 

w Wągrach, może przyczynić się to do poprawy jej sytuacji. Stwierdził, że 

świetlica w każdej miejscowości nie jest możliwa do zaakceptowania. Powiedział, 

że mieszkańcy Mrogi Dolnej mogą korzystać z placu zabaw przy Ognisku Miłości, 

jest on ogólnie dostępny. 

Pan Pastusiak zapytał, czy będzie zrealizowana instalacja drogowskazów do 

Jasienia. 

Pan Wójt odpowiedział, że już zostały zakupione i będą instalowane. 

Pan Kozioł zapytał, czy droga powiatowa na odcinku z Przyłęka Dużego do 

Jeżowa została zgłoszona do napraw. 

Pan Wójt odpowiedział, że tak. 

Pani Skowrońska zapytała o datę spotkania z mieszkańcami ulicy Leśnej. 

Pan Wójt odpowiedział, że nie należy zwlekać z tym tematem. 

Pan Przewodniczący powiedział, że myśli, iż w ciągu 2 tygodni. 

Pani Skowrońska zapytała, co z miejscem do handlu, czy zostały podjęte działania. 

Pan Wójt odpowiedział, że to nie może być dowolne miejsce. 

Pani Skowrońska powiedziała, że plan daje możliwość zorganizowania go na 

działce Pana Maja. 

Pan Wójt odpowiedział, że rozmawiał z nim na temat zbycia tej działki, ale Pan 

Maj nie jest zainteresowany. 

Pani Skowrońska zapytała, czy nie należy ustalić miejsca na ustawienie ubikacji, 

Pan Przewodniczący zapytał, czy Gmina miałaby ją ustawiać. 

Pan Słaby stwierdził, że nie ma ich w Koluszkach, Brzezinach, Łodzi. 

Pan Wójt odpowiedział, że nawet duże samorządy nie mają takich miejsc. Toalety 

są dostępne w obiektach gminnych. Powiedział, że Łódź zrezygnowała z 

publicznych toalet, zamiast nich weszła w układ z restauracjami. 

Pani Skowrońska poprosiła, żeby oznaczyć takie miejsca. 

Pani Szusterowska poprosiła o utwardzenie drogi w Romanówku  

Pan Przewodniczący zapytał, o jaki odcinek chodzi. 

Pani Szusterowska odpowiedziała, że są dwa takie miejsca. 

Pan Wójt odpowiedział, że je obejrzy. 

Pani Lenart poprosiła o utwardzenie drogi w Nowych Wagrach. 

Pan Wójt odpowiedział, że na Nowe Wągry jest przeznaczona szlaka. 

Pani sołtys Świniarska podziękowała za utwardzenie pobocza, zapytała, czy będzie 

równanie dróg nieutwardzonych. 

Pan Wójt odpowiedział, że praca równiarki jest często kwestionowana przez 

mieszkańców. Poprosił o zgłaszanie takiej potrzeby. 

Pan Pastusiak poprosił o usunięcie śmieci z rowu przy drodze powiatowej. 

Pani Skowrońska poinformowała, że w Rogowie Parceli na odcinku od Państwa 

Kozłów do Państwa Kołaczkowskich jest zły dojazd. 

Pan Wójt odpowiedział, że obejrzy to miejsce. 

Pan Wójt poinformował, że Rada Gminy Lipce Reymontowskie nie podjęła 

uchwały w sprawie wodociągu dla Kotulina. Poinformował, że klub Pogoń Rogów 

zwrócił się do rektora SGGW o wyrażenie zgody na ewentualna zamianę gruntu na 

inny lub sprzedaż działki, na której znajduje się boisko. Klub wystąpił o 

postawienie kontenerów z przeznaczeniem na szatnię, ale właścicielem działki jest 



 10 

SGGW, więc Gmina nie może inwestować na nie swoim gruncie. Pojawiły się 

głosy żeby Gmina poparła wniosek klubu, ale trzeba się dowiedzieć, jakie 

oczekiwania ma rektor. Rzeczoznawca wycenił działkę z boiskiem na 30 – 40 tys. 

zł.  

Pan Wójt poprosił o zajecie stanowiska przez Radę wyrażone w formie 

głosowania. 

Pan Przewodniczący wyjaśnił, że jest to glosowanie w sprawie kierunków 

działania Wójta. 

Pan Bogdański zapytał Pana Wójta, czy przy przymierzał się do zmiany lokalizacji 

boiska. 

Pan Słaby zapytał Pana Bogdańskiego, o jaki teren mu chodzi. 

Pan Bogdański odpowiedział, że ten po niedokończonej szkole. 

Pan Wójt odpowiedział, że jest to teren objęty planem zagospodarowania 

przestrzennego, zamierza go podzielić na działki i zbyć je. Propozycja korzystania 

z boiska w Nowych Wągrach nie interesuje klubu. Klub stoi na stanowisku, że 

najbardziej dogodna jest obecna lokalizacja. 

Pan Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

upoważnienia do rozpoczęcia negocjacji z rektorem SGGW w sprawie pozyskania 

gruntu w drodze darowizny, zakupu lub zamiany do wykorzystania przez klub 

sportowy Pogoń Rogów. Za udzieleniem upoważnienia głosowało 10 radnych, 1 

wstrzymał się od głosu. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś chce jeszcze zabrać głos, nikt się nie zgłosił. 

 

Ad 17. Zamknięcia obrad sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy. 

 

Sesja rozpoczęła się o godzinie 10.00, zakończyła o godzinie 13.35. 

Przerwa w obradach: 11.55 – 12.25. 

 

 

Protokółował:       Przewodniczący Rady Gminy w Rogowie: 

 

Radosław Lewandowski     Paweł Goździński 

 

 

 


